


39 мил
літрів на рік27000 га 

виноградників

(виключаючи 
виноградники на 
тимчасово окупованих 
територіях, на разі немає 
доступу до даних)

Вмноробсто в цифрах:

160 
Виноробень

2 800 
років історії44 - 52 

параллель



За статистикою 

В 2023 році 160 виноробень, з них 40 малих
виноробень, 

виробництво 100,000 

літрів в рік 

Data source: State Tax Service of Ukraine

Великі та середні 75%

Малі виробники

 2 5 %
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в 2023
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Експорт Українських вин в світі

В 2019, закон про заборону експорту в російську федерацію

Тотал  2017-2023 млн ,  USD

38.26

42.36

13.67

14.19

17.95

9.07

9.03

TOP 7 експортних ринків  за останні 7 років

Romania

5.8%

$144 M

Data source: State Customs Service of Ukraine



Виробництво вина в Україні
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